

# Ystad ApS

Frederiksborgvej 75, 4000 Roskilde  
CVR-nr. 26 40 50 25

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 04.05.17

Klaus Sjøholm Kristensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Ystad ApS  
c/o Klaus Sjøholm Kristensen  
Frederiksborgvej 75  
4000 Roskilde

Telefon: 46 35 00 13

Hjemsted: Roskilde  
CVR-nr.: 26 40 50 25  
Stiftet: 1. januar 2002  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Klaus Sjøholm Kristensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Ystad ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 4. maj 2017

**Direktionen**

Klaus Sjøholm Kristensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje anpartar/aktier i shipping- og handelsrelaterede selskaber, samt investeringer i andre værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 811.441 mod DKK 6.943.550 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 21.051.449.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-192.667</b>	<b>-33.940</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.434	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-211.101</b>	<b>-33.940</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.713.174	3.219.334
1 Andre finansielle indtægter	1.307.216	5.998.057
2 Andre finansielle omkostninger	-2.228.730	-1.046.371
<b>Resultat før skat</b>	<b>580.559</b>	<b>8.137.080</b>
Skat af årets resultat	230.882	-1.193.530
<b>Årets resultat</b>	<b>811.441</b>	<b>6.943.550</b>

#### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.532.106	2.219.334
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	1.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Overført resultat	343.547	2.724.216
<b>I alt</b>	<b>811.441</b>	<b>6.943.550</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	693.102	594.798
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>693.102</b>	<b>594.798</b>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.538.352	5.070.458
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.290.511	17.944.273
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.828.863</b>	<b>23.014.731</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.521.965</b>	<b>23.609.529</b>
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.245.280	0
	Udskudt skatteaktiv	230.882	0
	Tilgodehavende selskabsskat	132.808	0
	Periodeafgrænsningsposter	3.453	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.612.423</b>	<b>0</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.501.807</b>	<b>190.219</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.114.230</b>	<b>190.219</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>22.636.195</b>	<b>23.799.748</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.740.117	4.272.223
Overført resultat		16.086.332	15.742.785
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>21.051.449</b>	<b>20.740.008</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.088	20.066
Gæld til associerede virksomheder		58.427	55.645
Selskabsskat		0	1.474.029
Anden gæld		1.505.231	1.510.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.584.746</b>	<b>3.059.740</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.584.746</b>	<b>3.059.740</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>22.636.195</b>	<b>23.799.748</b>

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16					
Saldo pr. 01.01.16	225.000	4.272.223	15.742.785	500.000	20.740.008
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.532.106	343.547	2.000.000	811.441
Saldo pr. 31.12.16	225.000	2.740.117	16.086.332	2.000.000	21.051.449

---

	2016	2015
	DKK	DKK

---

**1. Finansielle indtægter**

Renter, associerede virksomheder	25.372	17.905
Renteindtægter i øvrigt	0	44
Valutakursreguleringer	0	59
Øvrige finansielle indtægter	1.281.844	5.980.049
<hr/>		
I alt	1.307.216	5.998.057

---

**2. Finansielle omkostninger**

Renter, associerede virksomheder	2.782	2.650
Renteomkostninger i øvrigt	65.072	0
Valutakursreguleringer	91	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.160.785	1.043.721
<hr/>		
I alt	2.228.730	1.046.371

---

### 3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- associerede pirer og kapital- virksomheder	
		andele
Kostpris pr. 01.01.16	798.235	17.095.045
Tilgang i året	0	19.223.681
Afgang i året	0	-22.716.658
Kostpris pr. 31.12.16	798.235	13.602.068
Opskrivninger pr. 01.01.16	4.272.223	2.427.232
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-56.369	0
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	-2.414.650
Opskrivninger i året	19.457	664.748
Årets resultat fra kapitalandele	1.769.544	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-3.264.738	0
Opskrivninger pr. 31.12.16	2.740.117	677.330
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	0	-1.578.004
Nedskrivninger i året	0	-1.988.887
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	0	1.578.004
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	0	-1.988.887
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	3.538.352	12.290.511

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Associerede virksomheder:				
Transocean Shipping Agency A/S, Roskilde	50%	6.984.657	3.616.878	3.492.328
I.S.B. i Helsingborg AB, Helsingborg	25%	40.206	-155.349	10.051
United Liner Agents ApS, Roskilde	25%	143.892	-229	35.974

## 4. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Ved indregning af udenlandske associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	25	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.



#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

##### Leasingkontrakter

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

##### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

#### **4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.